УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ
КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 апреля 2023 г. № 168
г. Качканар

О подготовке муниципальных образовательных учреждений
Качканарского городского округа к 2023/2024 учебному году

Во исполнение приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от
23.07.2008 г. № 213 «Об организации плановой подготовки образовательных учреждений к
новому учебному году», приказа Министерства образования и молодежной политики
Свердловской области от 04.04.202э № 418 «Об утверждении плана мероприятий по
подготовке государственных образовательных организаций Свердловской области,
подведомственных Министерству образования и молодежной политики Свердловской
области, и муниципальных образовательных организаций. расположенных
на территории Свердловской области, к 2023/2024 учебному году», в целях создания
комплексной системы обеспечения безопасности в муниципальных образовательных
учреждениях Качканарского городского округа, подведомственных Управлению
образованием Качканарского городского округа, своевременного устранения нарушений
противопожарного и санитарного законодательства, антитеррористической защищенности
при подготовке и проведении оценки их готовности к 2023/2024 учебному году. Управление
образованием Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план мероприятий по подготовке муниципальных образовательных

учреждений Качканарского городского округа к 2023/2024 учебному году (далее -
План) (прилагается).

2. Утвердить поэтапные сроки приемки муниципальных образовательных учреждений
Качканарского городского округа к 2023/2024 учебному году:

1) первый этап - до 14 июля 2023 года;
2) второй этап - до 01 августа 2023 года;
3) третий этап - до 15 августа 2023 года.

3. Руководителям образовательных учреждений Качканарского городского округа:

1) обеспечить выполнение мероприятий, предусмотренных Планом;
2) определить ответственных лиц и обеспечить своевременную подготовку учреждений к

2023/2024 учебному году;
3) при размещении летних оздоровительных лагерей, пунктов проведения экзаменов

(ППЭ) на базе муниципальных образовательных учреждений Качканарского городского
округа учитывать сроки и объемы проведения мероприятий, необходимых для
подготовки организаций к 2023/2024 учебному году;

4) обеспечить проведение предварительной оценки готовности муниципальных
образовательных учреждений к 2023/2024 учебному году комиссиями образовательного
учреждения до предъявления их к оценке муниципальными межведомственными
комиссиями;

5) обеспечить контроль за своевременным и завершением ремонтных работ в

— М.А. Мальцева
Начальник Управления образованием
Качканарского городского округа

их подготовке к 2023/2024

УТВЕРЖДЕН
Постановлением Управления образованием
Качканарского городского округа
от 14.04.2023 г. № 168
«О подготовке муниципальных
образовательных учреждений Качканарского
городского округа к 2023/2024 учебному
году»

План мероприятий по подготовке муниципальных образовательных учреждений Качканарского городского округа
к 2023/2024 учебному году

№
п/п

Наименование мероприятия Сроки исполнения Ответственные за выполнение
мероприятия

1. Разработка и утверждение плана подготовки образовательных
учреждений КТО к новому учебному году

до 31 мая 2023 года Управление образованием КГО.
образовательные учреждения

2. Формирование реестра и сводного графика проведения оценки
готовности муниципальных образовательных учреждений КТО.
принимаемых к 2023/2024 учебному году, представление
указанного реестра в надзорные органы

июнь 2023 года Управление образованием КГО.
образовательные учреждения

о Э. Формирование муниципальной межведомственной комиссии и
утверждение графика проведения оценки готовности
муниципальных образовательных учреждений КТО к 2023/2024
учебному году, согласование их с надзорными органами

июнь 2023 года Управление образованием КГО

4. Приемка муниципальных образовательных учреждений КТО к
2023/2024 учебному году межведомственной комиссией

------------------------ - ---------------—

первый этап -
до 14 июля
2023 года;

второй этап -
до 1 августа
2023 года;

третий этап -
до 15 августа

2023 года

Управление образованием КГО.
Администрация Качканарского

городского округа (по
согласованию),

отделение надзорной
деятельности Государственного
пожарного надзора г. Качканар

(по согласованию),
территориальный отдел

Управления Роспотребнадзора по
Свердловской области в г.

Качканар (по согласованию),
ММО МВД России
«Качканарский» (по

согласованию),
муниципальное учреждение

«Управление городского
хозяйства Качканарского

городского округа (по
согласованию),

городской профсоюзный комитет
работников образования (по

согласованию),
муниципальные образовательные

учреждения
5. Размещение на сайтах муниципальных образовательных

учреждений КГО актов о готовности к 2023/2024 учебному году
по итогам приемки к 2023/2024

учебному году, не позднее 7 дней
после приемки

Управление образованием КГО.
образовательные учреждения

6. Представление в Министерство образования и молодежной
политики Свердловской области еженедельной информации о
готовности муниципальных общеобразовательных учреждений
КГО к 2023/2024 учебному году

еженедельно с 30 июня
по 15 августа

2023 года

Управление образованием КГО,
образовательные учреждения

7. Проведение совещаний по вопросам подготовки
муниципальных образовательных учреждений КГО к 2023/2024
учебному году

май-август 2023 года Управление образованием КГО,
образовательные учреждения

8. Подготовка докладов о готовности муниципальных
образовательных учреждений КГО к 2023/2024 учебному году в
Министерство образования и молодежной политики
Свердловской области

июль-август 2023 года Управление образованием КГО